
 

 

 

 

strana 1 z 3  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Dodávka Systému IS VAK včetně zajištění rozvoje a provozu 

Evidenční číslo VZ: Z2023-009886 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

Zadavatel: 

Sídlem:  

Zastoupený: 

 

IČO:    

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Ing. Vladimír Velas, ředitel Odboru informačních  

a komunikačních technologií 

00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 
22. 03. 2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 
s odpověďmi zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Zadavatel v Příloze č. 1 ZD Závazný text návrhu smlouvy, kapitola 13 Požadavky na systém IS VAK v 
REQ-038 uvádí: 
„Součástí bezpečnostní dokumentace musí být: 

 V souladu s bezpečnostními požadavky ISMS objednatele vycházející z VKB“ 

Může Zadavatel uvedený ne zcela srozumitelný text více objasnit? 
 



 

 

 

 

strana 2 z 3  

 

Odpověď zadavatele 
 
Součástí bezpečnostní dokumentace musí být vazba požadavků (mapování) na organizační a technická 
opatření objednatele a v souladu doporučenými opatřeními danými vyhláškou o kybernetické 
bezpečnosti. 
 
Otázka č. 2 
 
Zadavatel v Příloze č. 1 ZD Závazný text návrhu smlouvy, kapitola 13 Požadavky na systém IS VAK v 
REQ-038 uvádí: 
„Součástí bezpečnostní dokumentace musí být: 

 Provádění analýzy rizik při vzniku a při významných změnách podle schválené interní směrnice 
MZe Metodiky pro řízení aktiv a rizik v oblasti KB“ 

Součástí zadávací dokumentace interní směrnice MZe Metodika pro řízení aktiv a rizik v oblasti KB není. 
Je možné, aby tuto metodiku uchazečům Zadavatel pro odhad pracnosti hodnocení aktiv a rizik 
poskytl? 
 
Odpověď zadavatele 

Dokument „b)SKRA Směrnice ke klasifikaci a řízení aktiv MZe“ byl poskytnut ve znění platném ke dni 
vyhlášení VZ a je veden pod písmenem b) v části dokumentace „Bezpečnost“. V průběhu lhůty pro 
podání nabídek byl schválen aktualizovaný dokument/směrnice č.6/2023 „b_Metodika pro řízení aktiv 
a rizik v oblasti KB“ na který se odkazuje REQ-038. Zadavatel tedy poskytuje v rámci dokumentace NDA 
tento aktualizovaný dokument „b_Metodika pro řízení aktiv a rizik v oblasti KB“, který nahrazuje svého 
předchůdce „b)SKRA Směrnice ke klasifikaci a řízení aktiv MZe“. Aktualizovaný dokument je dostupný 
všem uchazečům, kteří mají podepsané NDA a původním odkazu ke stažení NDA dokumentace. 
 
Otázka č. 3 
 
Zadavatel v Příloze č. 1 ZD Závazný text návrhu smlouvy, kapitola 13 Požadavky na systém IS VAK v 
REQ-043 uvádí: 
„Součástí řešení musí být prvek umožňující nastavení bezpečnostních politik pro práci s daty, tj. 
nastavení souboru pravidel, které budou popisovat bezpečné, či obvyklé chování koncových uživatelů, 
správce nebo provozovatele. 



 

 

 

 

strana 3 z 3  

 

V případě narušení těchto oprávnění bude přístup uživatele pozastaven, tj. přístup bude pozastaven 
pokud uživatel využíval svá oprávnění nestandardním způsobem, nebo v nesouladu s definovanými 
pravidly. 
Řešení smí zahrnovat i strojovou detekci nestandardního chování uživatelů.“ 
 
Je správný předpoklad Dodavatele, že ve větě „V případě narušení těchto oprávnění bude přístup 
uživatele pozastaven“ mělo být místo slova „oprávnění“ použito slovo „pravidel“? 
 
Odpověď zadavatele 
 
Ano, předpoklad uchazeče je správný. Požadavek Zadavatele směřuje k identifikaci případného 
porušení „nastavení souboru pravidel, které budou popisovat bezpečné, či obvyklé chování koncových 
uživatelů, správce nebo provozovatele“. 
 

 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 
lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 14. 04. 2023.  

 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

      ______________________________________ 
Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Vladimír Velas 
ředitel Odboru informačních a komunikačních technologií 


		2023-03-27T12:30:04+0200
	Ing. Vladimír Velas




